ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 1 de 18

EDITAL Nº 12/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2021, regido pelo
Edital n° 01/2021, de 22 de janeiro de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2021 para os cargos de Auxiliar de
Educação 20h, Auxiliar de Educação 22h, Auxiliar de Educação 30h, Auxiliar de Serviços Gerais Internos
30h, Auxiliar de Serviços Gerais Internos 40h, Merendeira/ Faxineira 20h, Merendeira/ Faxineira 30h,
Merendeira/ Faxineira 40h, Professor de Ciências, Professor de Educação Especial, Professor de Educação
Infantil 12h, Professor de Educação Infantil 20h, Professor de Ensino Religioso, Professor de História,
Professor de Geografia, Professor de Séries/Anos Iniciais 18h, Professor de Séries/Anos Iniciais 20h,
Secretário de Escola 20h e Secretário de Escola 40h, aberto pelo Edital nº 01/2021, de 22 de janeiro de
2021, destinado à contratação temporária por tempo determinado e excepcional interesse público de cargos
do Quadro Geral de Servidores do Município.

1.1.1. A relação do candidato aprovado na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível,
na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no
site da Prefeitura Municipal: www.coronelbarros.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PcD.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para os cargos de Merendeira/Faxineira 20h e Secretário de Escola
20h.

1.2. A convocação e contratação do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos
básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2021, de 22 de janeiro de 2021 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2021 será de 01 (um) ano, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do
Poder Executivo Municipal.

Coronel Barros/RS, 1° de março de 2021.

Edison Osvaldo Arnt,
                             Prefeito Municipal de Coronel Barros/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 2 de 18

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Auxiliar de Educação 20h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1579353 Joany Donat 91,50 91,50

2 1578590 Daniele Da Silva Dos Anjos 84,50 84,50

3 1579321 Viviane Dos Santos Bittencourt 80,50 80,50

4 1578981 Juliana Freitag Fernandes 73,00 73,00

5 1578504 Scheila Kauana Soares Gehrcke 72,00 72,00

6 1578489 Cheila Göller Modesto Delam 69,50 69,50

7 1578494 Jessica Liane Fries Wottrich 67,00 67,00

8 1578567 Eunice Solange Wendland 62,00 62,00

9 1578482 Juliane Rehbein Sandri 60,50 60,50

10 1578706 Luciana Wilde 57,00 57,00

11 1579024 Thais Janke Fischer 52,50 52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 3 de 18

Auxiliar de Educação 22h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1579325 Diulia Frantiesca Da Silva Damacena 65,00 65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 4 de 18

Auxiliar de Educação 30h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1579255 Felipe Da Silva Mackoski 95,50 95,50

2 1578855 Emanueli Teixeira De Bastos Rodrigues 85,00 85,00

3 1578759 Amanda Woiciechovski 74,00 74,00

4 1578814 Ericson Alex Krackeker Weber 66,50 66,50

5 1578840 Pamela Teixeira De Bastos Rodrigues 66,00 66,00

6 1578593 Fernanda Gehrcke Fonseca 62,50 62,50

7 1579069 Suelen Jaine Rusch 60,00 60,00

8 1578926 Alexia Gabriela Camargo Lopes 59,50 59,50

9 1578490 Andresa Bombardieri Rupp 58,50 58,50

10 1578955 Camila Da Rocha Butzge 57,00 57,00

11 1579361 Litiane Lopes Da Silva Santos 56,50 56,50

12 1578617 Francieli Noronha 55,00 55,00

13 1578696 Geticia Daniele Gerke 54,00 54,00

14 1579151 Katia Cristine Schorn Bittencourt 53,00 53,00

15 1578972 Eliane Mendonca Da Silveira 50,50 50,50

16 1579369 Betina Luana Nogueira Daltrozo 50,00 50,00

17 1578688 Chaiane Tatiane Pinto Treter 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 5 de 18

Auxiliar de Serviços Gerais Internos 30h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1579328 Silvane Weimer 91,00 91,00

2 1579224 Neila Woiciechovski 83,50 83,50

3 1579301 Cleide Beatriz Saft 82,50 82,50

4 1578953 Selanira Da Silveira Guillante 75,00 75,00

5 1579216 Adriane Domingues Dos Anjos 65,00 65,00

6 1579354 Luci Antunes Dos Santos 59,00 59,00

7 1579033 Silvia Regina Fernandes 55,50 55,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 6 de 18

Auxiliar de Serviços Gerais Internos 40h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1579322 Rayssa Paulus Chaves 87,50 87,50

2 1578865 Roberto De Morais Dos Santos 83,50 83,50

3 1578756 Rosane Nascimento Loreira 79,50 79,50

4 1578948 Graciela Leticia Albrecht Pereira 78,00 78,00

5 1579057 Jose Sebastiao Langer 75,00 75,00

6 1578813 Gleiciane Pereira Gomes 71,50 71,50

7 1579198 Juliana Domingues Dos Anjos 71,00 71,00

8 1579351 Luciane Ribeiro Da Silva 52,00 52,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 7 de 18

Merendeira/ Faxineira 30h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1578596 Leticia Alves Carvalho 75,50 75,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 8 de 18

Merendeira/ Faxineira 40h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1578501 Priscila Castro Paz 87,50 87,50

2 1578760 Iria Gallert 84,00 84,00

3 1579249 Lisandra Halles Patzer 75,50 75,50

4 1578740 Patricia Teresa Dos Santos 68,50 68,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 9 de 18

Professor de Ciências

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1578616 Joana Laura De Castro Martins 74,50 6,00 80,50

2 1578476 Fabiana Raquel Pilato Rodrigues 64,50 4,00 68,50

3 1579052 Eduardo Marques Izeppi 68,00 0,00 68,00

4 1579295 Adalberto Freire Da Silva 62,00 4,00 66,00

5 1579136 Laura Teresa Müller 64,25 0,00 64,25

6 1579305 Estefani Michele Czyzeski De Matos Siede 53,75 0,00 53,75

7 1578878 Luana Filippin Da Rosa 50,00 0,00 50,00

8 1578601 Franciele Rosa Da Silva 47,75 0,00 47,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 10 de 18

Professor de Educação Especial

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1579109 Lucimari Dos Reis Loureiro 65,75 4,00 69,75

2 1578871 Robinson Da Silva De Lima 48,25 4,00 52,25

3 1578776 Vanize Lemos Somavilla 45,50 4,00 49,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 11 de 18

Professor de Educação Infantil 12h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1578527 Ivonete Aparecida Meotti Donat 59,50 4,00 63,50

2 1578622 Karen Tanise Veiga Da Silva Hermann 58,00 0,00 58,00

3 1579144 Jhonatan Ferreira 49,75 4,00 53,75

4 1579254 Luciane Schroeder 47,75 0,00 47,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 12 de 18

Professor de Educação Infantil 20h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1579127 Gabriela Schwinger 65,00 4,00 69,00

2 1579294 Taisa Arzivenko Schmorantz 61,75 4,00 65,75

3 1578589 Lidiane Schiavo Schreiber Herrmann 65,50 0,00 65,50

4 1578707 Maiara Krupp Brendler 61,25 4,00 65,25

5 1578562 Rubiele Lirio De Lima 61,25 0,00 61,25

6 1578949 Olga Cristina Oliveira Leite 60,75 0,00 60,75

7 1578578 Carine Alice Heldt 60,50 0,00 60,50

8 1579364 Fernanda Tais Pelisson 54,75 4,00 58,75

9 1578877 Mireli Tatiane Da Silva Domingues 58,00 0,00 58,00

10 1578644 Doris Brezolin 58,00 0,00 58,00

11 1578608 Liege De Medeiros Freitas 55,00 0,00 55,00

12 1578838 Carla Hickenbick 51,00 4,00 55,00

13 1579327 Tatiane Smolski Giovelli 54,25 0,00 54,25

14 1579290 Luiza Dos Reis Lisboa 50,50 0,00 50,50

15 1579175 Cristiane Da Silva Amaral De Moraes 49,75 0,00 49,75

16 1579139 Eduarda Rodrigues Bueno 48,25 0,00 48,25

17 1578746 Viviane Paz Brittes Panke 48,25 0,00 48,25

18 1579320 Naiara Pelisson 47,25 0,00 47,25

19 1578674 Eloisa Rocha De Moraes 47,25 0,00 47,25

20 1579017 Jaise Wizbicki De Oliveira 45,50 0,00 45,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 13 de 18

Professor de Ensino Religioso

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1578510 Tiago De Cordova 47,75 4,00 51,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 14 de 18

Professor de Geografia

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1579210 Paulo Celmar Santos Correa 65,75 0,00 65,75

2 1578783 Rodrigo Püttow 48,25 0,00 48,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 15 de 18

Professor de História

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1578658 Alencar Rampelotto Da Silva 57,50 6,00 63,50

2 1578891 Julia Minetto 54,50 0,00 54,50

3 1578693 Laura Ethiele Müller De Albuquerque 47,50 4,00 51,50

4 1578892 Patricia Cristiane Franco 48,00 0,00 48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 16 de 18

Professor de Séries/Anos Iniciais 18h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1578621 Alessandra Panzenhagen Becker 66,25 4,00 70,25

2 1579002 Eliane Holzlechner Taube 65,00 4,00 69,00

3 1578873 Cristiane Lais Mattana 61,00 4,00 65,00

4 1578563 Magda Eliana Becker Klamt 55,50 4,00 59,50

5 1579181 Vanessa Pires Gebert 47,50 4,00 51,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 17 de 18

Professor de Séries/Anos Iniciais 20h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1579304 Paola Posai Martins 72,75 4,00 76,75

2 1578506 Dulce Plagens Schuinsekel 69,50 4,00 73,50

3 1579359 Angelica Disconzi Dos Santos 67,50 4,00 71,50

4 1578653 Magda Raquel Glienke Benati 65,25 6,00 71,25

5 1578858 Alexandre Guazina Lopes 68,75 0,00 68,75

6 1578758 Tamires Boff 62,25 4,00 66,25

7 1579001 Marcia Salete Weidmann 58,50 4,00 62,50

8 1579367 Graciela Raquel Mathioni Da Silva 62,00 0,00 62,00

9 1579345 Ana Paula De Moraes 54,50 6,00 60,50

10 1578666 Caroline Maiara Bauer Eberhardt 60,25 0,00 60,25

11 1578833 Nadia Zampieri 54,75 4,00 58,75

12 1578737 Viviane Liberato Dias 58,50 0,00 58,50

13 1579157 Marli Salete Da Costa Schiavo 51,00 4,00 55,00

14 1579373 Camila Hames Luft 54,75 0,00 54,75

15 1579293 Luana Kürschner Dolvitsch 50,50 4,00 54,50

16 1578743 Lara Vanessa Da Rocha Weidmann 54,00 0,00 54,00

17 1579243 Ana Luiza De Oliveira Fernandes 53,75 0,00 53,75

18 1578649 Susiane Secco De Lima Da Costa 53,75 0,00 53,75

19 1578495 Virginia Dockorn Hartmann 51,75 0,00 51,75

20 1578929 Kathleen Müller 47,25 4,00 51,25

21 1579007 Alessandra Giese Schunke 51,00 0,00 51,00

22 1578606 Franciele Babetzki 51,00 0,00 51,00

23 1578945 Taisa Renata Wisch 47,50 0,00 47,50

24 1578599 Alessandra De Fatima Do Amaral 47,25 0,00 47,25

25 1579299 Claudia Lisiane Quadros De Souza 45,25 0,00 45,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

Travessa 20 de Março, nº 001, Centro, Coronel Barros/RS, CEP 98.735-000
Telefone: (55) 3333-9115 – Site: www.coronelbarros.rs.gov.br

Página 18 de 18

Secretário de Escola 40h

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Prático-

Dissertativa
Nota Final

1 1578985 Leonardo Dos Santos Da Veiga 65,50 18,00 83,50

2 1579346 Lays Paulus Chaves 60,50 19,50 80,00

3 1578521 Lenise Correia 67,50 10,10 77,60

4 1578695 Misael Göller Modesto 55,50 19,00 74,50

5 1578583 Eliziane Moura Paulus 55,50 18,90 74,40

6 1578790 Querli Stoffels 57,00 15,80 72,80

7 1578623 Pedro Henrique Bier Trezzi 51,00 19,30 70,30

8 1579349 Maquelen Javan Camargo Lopes 53,00 17,00 70,00

9 1578975 Griselda Correia 50,00 17,30 67,30

10 1578862 Luciano Vianna Mousquer 51,00 14,10 65,10

11 1578565 Caroline Correa Mathioni 44,00 16,90 60,90

12 1578540 Lidiane Da Silva 41,00 15,10 56,10